АДМИНИСТ ЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА
«КИЗИЛЮРТОВСКИИ РАЙОН»

Российская Фсдсршшя, Республика Дагестан,
г. Ки;шдю|ук ул. Гагарина, 52 «ия. 368120 телефон (факс) (2.34) 2-2144

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июля 2024 года №78

г. Кизилюрт

« Об утверждении перечня приоритетных и социально значимых рынков для
содействия развитию конкуренции в муниципальном районе»

В соответствии абзаца 1 п. 4 распоряжения Главы Республики Дагестан от
30.12,2021 года № 140-рг и в целях улучшения инвестиционного и делового
климата МР «Кизилюртовекий район» постановляю:

1. Утвердить перечень приоритетных и социально значимых рынков
для содействия развитию конкуренции в муниципальном районе «Кизилюртовекий

район» согласно приложению №1.
2.Определить отдел по экономической политике, инвестициям и

предпринимательству уполномоченными за реализацию мероприятий по
содействию развитию конкуренции в муниципальном районе «Кизилюртовекий
район»

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Кизилюртовекого
района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального
района «Кизилюртовекий район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального района «Кизилюртовекий район»
курирующего вопросы эко н ом и к и района.

%
•у-

Глава Р.Б. Татарханов

Приложение
к постановлению администрации

МР «Кизидюртовекий район»
от 15.07.2024 №78

Перечень
приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию

конкуренции в муниципальном районе
«Кизидюртовекий район»

jSfo л/л Наименование приоритетных и
социально значимых рынков

Наименование структурных |
подразделений администрации МР

«Кизилюртовский район»

1
Рынок услуг в сфере культуры Отдел культуры, физической

культуры, спорта, туризма и
молодежной политики

администрации

%■

Рынок услуг жилищно -
коммунального хозяйства

МУП «УЖКХ-СЭЗ»
администрации МР

«Кизилюртовский район»

3 Розничная торговля
Отдел по экономической политике,

инвестициям и
предпринимательству

администрации

4
Рынок услуг дополнительного

образования детей
МКУ «Управление образования»

администрации МР
«Кизилюртовский район»

5 Рынок услуг перевозок пассажиров
наземным транспортом

Отдел по экономической политике,
инвестициям и

предпринимательству
администрации

Начальник ОЭ И и П Халилов М.Х.